

Rio de Janeiro , 04 de Janeiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro • ANO XIII | Nº 3046

Expediente:

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves

Secretária Executiva

Dilma Lira

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ PORTARIA Nº 001/2022

O presidente da Câmara Municipal de Aperibé, no uso de suas atribuições legais conferidas pela legislação pertinente,

Resolve:

Art.1° - Exonerar ANA LÚCIA DA COSTA MOREIRA CAMPOS, mat. 20143, do cargo de DIRETORA GERAL nesta Casa Legislativa, a partir desta data.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

Art. 3 ° - O Departamento Pessoal adotará as devidas providências para o fiel cumprimento desta Portaria.

Art. 4° - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Aperibé, 03 de janeiro de 2022.

JHONATA DA SILVA FERNANDES LOPES Presidente

Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha **Código Identificador:**1E127DBE

CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ PORTARIA Nº 002/2022

O presidente da Câmara Municipal de Aperibé, no uso de suas atribuições legais conferidas pela legislação pertinente,

Resolve:

Art.1º - Exonerar MARIA DA CONCEIÇÃO CAMPOS CASTILHO do cargo de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE do vereador Jhonata da Silva Fernandes Lopes desta Casa Legislativa, a partir desta data.

Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

Art. 3 ° - O Departamento Pessoal adotará as devidas providências para o fiel cumprimento desta Portaria.

Art. 4° - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Aperibé, 03 de janeiro de 2022.

JHONATA DA SILVA FERNANDES LOPES

Presidente

Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha **Código Identificador:**2DB116F4

CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que às 13:00hs do dia 17 de janeiro de 2022, no Setor de Licitação, situado à Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº 01, Verdes Campos, Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2022-PMA, tipo menor preço por item, cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO, ATRAVÉS DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO SPRINTER E ÔNIBUS, pelo período de 12 (doze) meses". O Edital poderá ser retirado no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. Aperibé/RJ, 03 de janeiro de 2022.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO Pregoeiro

Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha **Código Identificador:**D6A414F6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS PORTARIA N.º 001/22 DE 03 DE JANEIRO DE 2022 -EXONERA SECRETÁRIA GERAL

O Presidente da Câmara Municipal de Duas Barras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar com fundamento no art. 6º da Lei Complementar Municipal nº 1.047/2011 e suas alterações posteriores, a Srª **AMANDA LIMA AMARAL MARQUES - Mat.: 90.219** do Cargo em Comissão de **SECRETÁRIA GERAL (DAS II)**, da Câmara Municipal de Duas Barras (RJ), com todos os efeitos financeiros cessados a partir de 31 de dezembro de 2021.

Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente, em 03 de janeiro de 2022.

VEREADORJANDER RAPOSO DA SILVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Duas Barras - RJ

Publicado por:

Ronald Reagan Rodrigues Tognolo **Código Identificador:**6F15CCB9

GABINETE DO PREFEITO EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2021 - RETIFICADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0017/2021